

QUARTA-FEIRA – 02 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 183

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 254/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 152/2024: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDERA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.
- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 255/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 153/2024: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDERA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 Centro
- Tel: (77) 3473-1461

Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar - CEP: 46.500-000 Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 254-2024

Termo de Contrato nº 254-2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o nº. 13.782.461/0001-05, e a Empresa 50104839 RAIMUNDA NERES SOARES LEÃO, portador inscrito no CNPJ/CPF sob o nº 50.104.839/0001-48, com endereço na Rua Francisco Bastos Magalhães, s/nº, Bairro Centro, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por RAIMUNDA NERES SOARES LEÃO, o presente instrumento que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL), PARA O CADASTRO DE RESERVAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS. ORÇADA EM APROXIMADAMENTE R\$ 4.612.071,40 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E DOZ MIL, SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA Nº 07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA e RECOMENDAÇÃO Nº 17/2018 MPF Credenciamento n° 002/2023 e na proposta vencedora, este Contrato está vinculado ao Processo de Inexigibilidade Nº 152/2024 do Processo Administrativo 487/2023 CRED, no valor total de é R\$ 9.845,76 (Nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, setenta e seis centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 02/10/2024 a 20/12/2024.

Macaúbas-BA, 02 de outubro de 2024.

Página 1 de 1



Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar - CEP: 46.500-000 Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 255-2024

Termo de Contrato nº 255-2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, e a Empresa 54377819 MAIRA MARIELA PIMENTA CRUZ SILVA, portador inscrito no CNPJ/CPF sob o nº 54.377.819/0001-00, com endereço no Povoado de Várzea Verde, s/nº, Zona Rural, Macaúbas/BA, CEP 46.500-000, representada por MARIA MARIELA PIMENTA CRUZ SILVA, o presente instrumento que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (PREFERENCIALMENTE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL), PARA O CADASTRO DE RESERVAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR A SER REALIZADO NOS TRÊS TURNOS (MANHÃ, TARDE E NOITE) À REDE MUNICIPAL E ESTADUAL, COM O OBJETIVO DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE MACAÚBAS. ORÇADA EM APROXIMADAMENTE R\$ 4.612.071,40 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E DOZ MIL, SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS). NOS TERMOS DA LEI VIGENTE, e EM CONFORMIDADE COM A ORIENTAÇÃO TÉCNICA Nº 07 DA REDE DE CONTROLE DA GESTÃO PUBLICA DA BAHIA e RECOMENDAÇÃO Nº 17/2018 MPF, Credenciamento nº 002/2023 e na proposta vencedora, este Contrato está vinculado ao Processo de Inexigibilidade Nº 153/2024 do Processo Administrativo 487/2023 CRED, no valor total de é R\$ 9.845,76 (Nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais, setenta e seis centavos), na qual gerou este instrumento. Vigência de 02/10/2024 a 20/12/2024.

Macaúbas-BA, 02 de outubro de 2024.

Página 1 de 1